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ASIA Ramoninkadun sillan rakentaminen Tourujoen ylitse sekä valmistelulu-

pa, Jyväskylä 

 

HAKIJA Jyväskylän kaupunki  

 

HAKEMUKSEN VIREILLETULO 

 

Jyväskylän kaupunki on 28.11.2017 Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallin-

tovirastossa vireille panemassaan ja myöhemmin täydentämässään ha-

kemuksessa pyytänyt lupaa Ramoninkadun nykyisen sillan purkami-

seen ja uuden sillan rakentamiseen Tourujoen ylitse Jyväskylän kau-

pungissa Puistolan kaupunginosassa sekä lupaa ryhtyä hankkeen to-

teuttamista valmisteleviin toimenpiteisiin ennen päätöksen lainvoi-

maiseksi tulemista. 

 

LUVAN HAKEMISEN PERUSTE JA LUPAVIRANOMAISEN TOIMIVALTA  

 

Vesilain 3 luvun 3 §:n 4) kohta ja 1 luvun 7 §:n 1 momentti 

 

HANKETTA KOSKEVAT LUVAT, PÄÄTÖKSET JA ALUEEN KAAVOITUSTILANNE  

 

Luvat ja päätökset 

 

Ramoninkadun nykyisellä sillalla ei ole vesilain mukaista lupaa.  

 

Kaavoitustilanne ja suojelualueet 

 

Hankealueella on voimassa 10.12.2009 lainvoiman saanut Keski-

Suomen maakuntakaava, jossa siltapaikan läheisyydessä on pääasias-

sa keskus- ja taajamatoimintojen alueita. 

 

Jyväskylän kaupunginvaltuuston 10.11.2014 hyväksymässä Jyväskylän 

yleiskaavassa hankealue on osin strategista keskustatoimintojen aluet-

ta, osin kestävän liikkumisen taajamaa ja osin viheraluetta.  

Hankealueella voimassa olevassa asemakaavassa Tourujoen varsialu-

eet on merkitty viher- ja virkistysalueiksi (merkintä VP). Siltapaikan poh-

joispuolella Ramoninkadun itäpuolella on liike- ja toimistorakennusten 

korttelialue (merkintä KT), joka rajautuu idässä ja pohjoisessa liikenne- 
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ja rautatiealueisiin (merkinnät LR ja LT). Siltapaikan eteläpuolella on 

asuinkerrostalojen korttelialueita (merkintä AK).  

 

Siltapaikan pohjoispuolella Ramoninkadun itäpuolella on valituskäsitte-

lyssä oleva asemakaavan muutos koskien Ramoninkatu 4, Rise-

Kampusta. Kaavassa ranta-alue on merkitty lähivirkistysalueeksi, jolla 

liito-oravan liikkumisen kannalta riittävä puusto tulee säilyttää (merkintä 

VL/s). Ramoninkadun itäpuoli on merkitty yleisten rakennusten kortteli-

alueeksi (merkintä Y/r).  

 

Hankealuetta lähin luonnonsuojelualue on Tourujoen laakson luonnon-

suojelualue (YSA092145), joka sijaitsee lähimmillään noin 650 m etäi-

syydellä siltapaikalta ylävirtaan.  

 

LUPAHAKEMUKSEN SISÄLTÖ  

 

Hankkeen tarkoitus ja yleiskuvaus 

 

Hakemus koskee Ramoninkadun nykyisen, 1930-luvun alkupuolella 

valmistuneen sillan purkamista ja uuden sillan rakentamista Tourujoen 

ylitse Jyväskylän kaupungissa Puistolan kaupunginosassa. Sillan uusi-

minen on tarpeen nykyisen sillan huonokuntoisuuden vuoksi. Nykyinen 

silta ei kestä ajoneuvoliikennettä. Uusi silta rakennetaan ajoneuvoliiken-

teelle sopivaksi.  

 

Sillan rakennustyöt on tarkoitus aloittaa aikaisintaan keväällä 2018 ja 

rakennustyö on viimeistelyineen valmis keväällä 2019.      

 

Vesistötiedot  

 

Tourujoki kuuluu Kymijoen päävesistöalueen Tuomiojärven-

Palokkajärven vesistöalueeseen (tunnus 14.291). Tourujoki saa alkunsa 

Palokkajärvestä ja laskee Jyväsjärveen. Joen pituus on 2,7 km ja pudo-

tuskorkeus noin 16 m.  

 

Tourujoessa on Jyväskylän Energia Oy:n omistama 1940-luvulla raken-

nettu vesivoimalaitos. Palokkajärven pinnankorkeutta ja Tourujoen vesi-

voimalaitokseen virtaavan veden määrää säätelee Tourujoessa olevat 

kaksi patoa. Säännöstelypato sijaitsee voimalaitoskanavan yläpäässä ja 

voimalaitospato voimalaitoksen vieressä.  

 

Tourujoen keskivedenkorkeus (MW) siltapaikalla on N2000 +78,60 m, yli-

vedenkorkeus (HW) N2000 +79,62 m ja alivedenkorkeus (NW) 

N2000 +77,85 m. Uoman leveys siltapaikalla on noin 13 m.  

 

Tourujoen vuosikeskivirtaama ajanjaksolla 1970–2010 on ollut noin 

3,1 m3/s ja keskiylivirtaama noin 11 m3/s. Ylin havaittu virtaama on ollut 

30,5 m3/s ja alin havaittu virtaama 0,2 m3/s. Virtaaman 50 %:n pysyvyyt-

tä vastaa virtaama 1,97 m3/s (puolet ajasta virtaama on tätä suurempi ja 

puolet ajasta tätä pienempi). Tourujoen keväinen keskiylivirtaama jak-

solla 1967–1990 on ollut 16,2 m3/s. 
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Pohjois-Päijänteen vuoden 2015 yhteistarkkailutulosten mukaan Touru-

joen vesi on ollut havaintopaikalla (Tourujoki 2) lievästi sameaa (FNU 

3,5) ja hapenkyllästysprosentti on ollut hyvä (82%). Hankealueella ve-

den kokonaisfosforin pitoisuus on ollut 24 µg/I ja kokonaistypen pitoi-

suus 610 µg/I. Sähkönjohtavuus on ollut 6,2 mS/m pH:n ollessa 6,9. Vä-

riluku ja kemiallinen hapenkulutus ovat olleet tyypillisiä humuspitoisille 

vesille. 

 

Tourujoen vesi on väriltään ruskehtavaa ja ravinnepitoisuus kuvastaa 

lähinnä rehevöitynyttä vesistöä. Tourujoen veden happipitoisuus on ollut 

jonkin verran normaalia alempi lämpimän veden aikana. Ilmiö on tyypil-

linen padotulle, hyvin hitaasti virtaavalle joelle, jossa ilman sekoittumi-

nen veteen on huomattavasti vähäisempää kuin tyypillisissä koskipai-

koissa. Tourujoen vedenlaatua säätelee merkittävästi Palokkajärvestä 

purkautuvan veden laatu. Erityisen joen alemmilla osilla vedenlaatuun 

vaikuttaa myös uomaeroosio ja Iähivaluma-alueen kuormitus. 

 

Tourujoki kuuluu Kymijoen-Suomenlahden vesienhoitoalueeseen ja se 

on luokiteltu toimenpideohjelmassa voimakkaasti muutetuksi vesimuo-

dostumaksi. Tourujoen hydrologis-morfologinen tila on huono ja ekolo-

ginen tila tyydyttävä suhteessa parhaaseen saavutettavissa olevaan ti-

laa. Tourujoen osalta vesienhoidon toimenpideohjelman tavoitteeksi 

kaudelle 2016–2021 on asetettu typpikuormituksen ja happamuuden 

vähentäminen sekä hydrologis-morfologisen tilan parantaminen vuoteen 

2027 mennessä. Suunniteltuja toimenpiteitä Tourujoen olosuhteiden pa-

rantamiseksi ovat säännöstelypadon purkaminen ja säännöstelyn lak-

kauttaminen sekä joen elinympäristökunnostaminen. 

 

Alueen luontoarvot 

 

Tourujoen laaksosta on tehty useita liito-oravahavaintoja ja alue on lajil-

le erinomainen elinympäristö. Jätöksiä on löytynyt etenkin Tourujoen 

alajuoksulta. Hakemuksen liitteenä olevan Keski-Suomen elinkeino-, lii-

kenne- ja ympäristökeskuksen alueen uhanlaisista lajeista 24.11.2017 

antaman lausunnon mukaan hankkeessa tulee kaataa liito-oravan liik-

kumismahdollisuuksien turvaamiseksi ainoastaan työn suorittamiseksi 

välttämättömät puut. Ennen puiden poistoa kaadettavaksi aiotut puut on 

merkittävä ja varmistettava luonnonsuojeluasiantuntijalta, ettei lajin kul-

kuyhteyttä tarpeettomasti heikennetä.  

 

Linnustoselvityksen mukaan alueella on tehty havainnot 110 lintulajista, 

joista 53 pesii alueella. Valtakunnallisesti vaarantuneita lajeja alueella 

ovat kivitasku ja virtavästäräkki. Valtakunnallisesti silmällä pidettäviä 

ovat puolestaan käenpiika, sirittäjä, punavarpunen, mustaleppälintu ja 

rantasipi. 

 

Alueelta on tehty havaintoja pohjanlepakosta ja vesisiipoista.  

Tourujoki on saukolle suurelta osin erinomaista elinympäristöä. Alue on 

saukon satunnaisesti käyttämä elinpiiri ja saukosta on havaintoja 2000-

luvulta. 

 



4 (14) 

Tourujoella suoritettujen sähkökalastusten saalis koostui viidestä kalala-

jista (Ahven, kiiski, hauki, särki, salakka). Koekalastusten selvästi run-

sain saalislaji oli ahven. Joessa saattaa kuitenkin ajoittain oleskella yk-

sittäisiä taimenia sekä kirjolohia, jotka ovat peräisin esimerkiksi istutuk-

sista. 

 

Vesi- ja ranta-alueiden käyttö  

 

Vesiliikenne siltapaikalla tapahtuu pääasiassa veneillä ja kanooteilla. 

Uuteen siltaan jää riittävä venekulun tarvitsema vapaa alikulkukorkeus 

(yli 4 m mitatusta HW ylivedestä). Siltapaikan läheisyydessä ei ole ui-

marantoja. 

 

Tourujoen kalataloudellinen merkitys on nykyhetkellä ilmeisen vähäi-

nen. Joessa harjoitetaan kuitenkin jonkin verran virkistyskalastusta lä-

hinnä vapavälineillä. Voimalaitospato estää nykyhetkellä kalojen vael-

lukset yläpuolisiin vesistöihin.  

 

Lähimmät asuintalot sijaitsevat 40–70 m etäisyydellä siltapaikasta.  

 

Nykyisen sillan itäreunalle on kiinnitetty käytössä olevia valokuitu- ja 

sähkökaapeleita.  

 

Maaperä ja pohjaolosuhteet  

 

Ramboll Finland Oy:n vuonna 2016 tekemien pohjatutkimuksien perus-

teella maanpinta siltapaikalla vaihtelee tasolla N2000 +85,9...+88,1 m. Sil-

lan eteläpuolella tehtyjen tutkimusten mukaan pohjamaan pinnassa on 

noin 1,0–2,5 m paksuinen kerros tiivistä täyttömaata (mursketta, soraa, 

kiviä, er) ja sen alla noin 3 m paksuinen kerros tiiviydeltään vaihtelevaa 

siHk/hHk. Hiekan alapuolella noin 5–7 m syvyydessä maanpinnasta on 

noin metrin paksuinen kerros Iöyhää saSi/siHk ja sen alapuolella poh-

jamaa on tiiviydeltään vaihtelevaa siHk, hkSi tai Si (w = n. 26 %) noin 

tasolle N2000 +65,0 m saakka. Tämän alapuolelta kallion pintaan pohja-

maa on keskitiivistä/tiivistä moreenia. Porakonekairausten perusteella 

kallion pinta on noin 28,2–29,2 m syvyydessä maanpinnasta tasolla 

N2000 +57,2...+57,9 m.  

 

Sillan pohjoispuolella siltapaikalla on pohjamaan pinnassa 0,6–2,0 m 

paksuinen tiivis täyttömaakerros (Sr, Mr) ja sen alapuolella on 3,6–6,3 

m Iöyhää hkSi/saSi tai si. Löyhän kerroksen alapuolella pohjamaa on 

tiiviydeltään vaihtelevaa Si tai hkSi tasolle N2000 +67,0 m asti, jonka ala-

puolella on moreenia. Porakonekairausten perusteella kallion pinta on 

noin 25,8–26,2 metrin syvyydellä maanpinnasta tasolla N2000 

+59,9...60,2 m.  

 

Suoritettavat toimenpiteet ja rakenteiden tekninen kuvaus 

 

Nykyinen Ramoninkadun silta puretaan ennen uuden sillan rakentamis-

ta. Siltapaikka eristetään sekä maa- että vesialueelta purku- ja raken-

nustöiden ajaksi. 
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Uusi silta on jännitetty teräsbetoninen laattapalkkisilta, jonka jännemitat 

ovat (2,5) + 30,0 + (2,5) m ja hyötyleveys 9,55 m. Sillan kokonaispituus 

on 41,0 m ja kannen pituus 35,0 m. Nykyisen sillan jännemitta on 14,95 

m ja hyötyleveys 6,0 m. Nykyisen sillan vapaa-aukon leveys on yli 13 m. 

Vapaa-aukon leveys ei muutu.  

 

Uuden sillan tasaus on lähes samassa korossa kuin nykyisessä sillas-

sa. Uuden sillan kansirakenteen alapinnan korkeus on alimmillaan ta-

sossa N2000 +84,37 m. Uuden sillan alikulkukorkeus on korkean veden 

(HW) aikana yli 4,5 m. Alikulkukorkeus pienenee 0,4 m nykyiseen sil-

taan verrattuna. Sillan kohdalla vesipoikkileikkauspinta-ala säilyy ennal-

laan.  

 

Uusi silta perustetaan teräsbetonisten pilareiden ja betonitäytteisten po-

rapaalujen varaan nykyisten täyskivisten maatukien taakse. Nykyiset 

maatuet ovat pystysuorat sillan kohdalla. Maatuet puretaan noin 0,7 m 

yläveden tason yläpuolelle saakka (taso N2000 +80,34 m) ja uuden etu-

luiskan kaltevuus tämän tason yläpuolella on 1:2. Sillan etuluiskat ja kei-

lat (kaltevuus 1:1,5) verhoillaan kivilaattaverhouksella.  

 

Sillan molempiin päihin rakennetaan paalulaatat kadun luiskien stabili-

teetin varmistamiseksi. Sillan päätyjen taakse asennetaan pysyvät pont-

tiseinät. 

 

Uusi silta varustetaan kaiteella ja silta valaistaan.  

 

Rakennustyön aikaiset järjestelyt  

 

Nykyinen Ramoninkadun silta puretaan eikä se ole käytössä rakennus-

työn aikana. Urakoitsija vastaa purkumateriaalin toimittamisesta luvalli-

seen vastaanottopaikkaan. Rakentamisajan siltapaikka on eristetty. 

 

Sillan rakennustöiden toteuttamiseksi Tourujoen uomaan rakennetaan 

työnaikainen penger. Työpenkereen tilavuus on noin 500 m3. Penger 

rakennetaan uomaan lumen sulamisen jälkeen, kun kevään tulvahuippu 

on ohitettu. Vedenvirtaus tapahtuu penkereen läpi asennettavien put-

kien kautta, jotka mitoitetaan virtaamalle 20 m3/s. Penkereen käyttötar-

ve on noin 4 kk. Tänä aikana vesiliikenteen kulku sillan alitse on esty-

nyt.  

 

Kiinteistötiedot ja hanketta varten tarvittavat alueet  

 

Silta rantautuu joen pohjoispuolella maantiealueelle (kiinteistötunnus 

179-401-22-65) ja eteläpuolella katualueena olevalle yleiselle alueelle 

(kiinteistötunnus 179-3-9901-0). Hankealueen vesialue kuuluu kiinteis-

töihin Vesitila (kiinteistötunnus 179-401-13-208), Ahola (kiinteistötunnus 

1789-401-24-162) ja Tourulan jakokunnan vedet (kiinteistötunnus 179-

401-876-1). Hakija omistaa molemmat rantautumiskiinteistöt sekä kiin-

teistöt Vesitila ja Ahola. Lisäksi hakijalla on noin 75 %:n osuus (osuus 

1,128833/1,500000) Tourulan jakokunnan yhteisestä vesialueesta.  
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Hakija on hakenut aluehallintovirastosta käyttöoikeutta hanketta varten 

tarvittaviin osiin Tourulan jakokunnan yhteisestä vesialueesta. Sillan 

kannen alle jäävän pysyvän käyttöoikeuden vaatiman alueen pinta-ala 

on 47 m2. Työpenkereen toteuttamiseksi tarvittavan määräaikaisen 

käyttöoikeusalueen pinta-ala on 130 m2.      

 

Hankkeen vaikutukset 

 

Hakemuksen mukaan vesistöolosuhteet siltapaikalla säilyvät lähes ny-

kyisellään. Hankkeesta ei aiheudu merkittäviä vaikutuksia vedenkorkeu-

teen, virtaamiin, vedenlaatuun tai pohjaveteen.  

 

Hankkeesta aiheutuu rakennustyönaikaisia vaikutuksia vesistöön sekä 

vesistön ja rannan käyttöön. Vaikutukset kohdistuvat siltapaikkaan ja 

sen välittömään läheisyyteen. Hankkeesta aiheutuu väliaikaista melua 

sekä veden samentumista ja kiintoainepitoisuuden kasvua. Samentu-

man voimakkuuteen ja kulkeutumiseen alueella vaikuttavat virtaus- ja 

sääolosuhteet sekä työn ajoittaminen.  

 

Hankkeella ei arvioida olevan pysyviä tai merkittäviä väliaikaisia vaiku-

tuksia kalastukseen tai kalakantaan. Rakentaminen ei rajoita kalastusta 

siltapaikan lähietäisyyden ulkopuolella.   

 

Maatukien purkurajan yläpuolella uusi vapaa-aukko on suurempi kuin 

nykyisessä sillassa ja siten näkymä sillan alitse avautuu paremmin. Uu-

si silta mahdollistaa sillan alittamisen rannassa myös kävellen.   

 

Toimenpiteet menetysten ehkäisemiseksi tai vähentämiseksi ja arvio vahin-

goista 

 

Rakennustyönaikainen vesistöön tehtävä tilapäinen penger tehdään 

louheesta veden samentumishaittojen minimoimiseksi. 

 

Samentumisen vaikutusta pyritään vähentämään kiinnittämällä huomio-

ta työskentelyajankohtaan sekä työmenetelmien ja kaluston valintaan. 

  

Tarkkailu 

 

Hakemuksen mukaan hankkeeseen liittyvät työt ovat laadultaan ja laa-

juudeltaan sellaisia, että vedenlaadun tarkkailu ei ole tarpeen.     

 

Valmistelulupa ja sen tarpeen perustelu 

  

Hakija on pyytänyt lupaa ryhtyä hankkeen toteuttamista valmisteleviin 

toimenpiteisiin ennen päätöksen lainvoimaiseksi tulemista. 

 

Valmistelevina töinä on esitetty toteutettavaksi seuraavaa:   

 nykyisen sillan päällysrakenteen purkaminen  

 työnaikaisten tuentojen rakentaminen sillan eteläpäähän  

 maatukien purkaminen purkurajaan saakka  

 työnaikaisen penkereen rakentaminen Tourujokeen maatukien 

väliin  
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 pysyvien tukiseinien asentaminen sillan päihin  

 paalulaattojen paalutukset ja paalulaattojen rakentaminen  

 sillan porapaalujen poraaminen raudoittaminen ja betonointi  

 pilareiden rakentaminen  

 sillan telineiden rakentaminen  

 

Hakemuksen mukaan valmistelupa on tarpeen, koska sillan tulee olla 

käytettävissä, kun Tourujoen pohjoispuolelle kaavoitettu toiminta käyn-

nistyy. Mikäli asemakaava saa lainvoiman, kiinteistön rakentaminen jo-

en pohjoispuolella alkaa arviolta toukokuussa vuonna 2018. 

 

HAKEMUKSESTA TIEDOTTAMINEN 

 

Aluehallintovirasto on vesilain 11 luvun 7, 10 ja 11 §:ssä säädetyllä ta-

valla kuuluttamalla asiasta aluehallintovirastossa ja Jyväskylän kaupun-

gissa varannut tilaisuuden muistutusten tekemiseen ja mielipiteiden 

esittämiseen hakemuksen johdosta viimeistään 19.3.2018 Kuulutus on 

erikseen lähetetty asiakirjoista ilmeneville asianosaisille. Kuulutuksesta 

on julkaistu lehti-ilmoitus Keskisuomalainen -lehdessä.  

 

Aluehallintovirasto on vesilain 11 luvun 6 §:n mukaisesti pyytänyt ha-

kemuksen johdosta lausunnon Keski-Suomen elinkeino-, liikenne ja 

ympäristökeskuksen ympäristö ja luonnonvarat vastuualueelta, Pohjois-

Savon elinkeino-, liikenne ja ympäristökeskuksen kalatalousviranomai-

selta, Jyväskylän kaupungilta, Jyväskylän kaupungin ympäristönsuoje-

luviranomaiselta, Liikenneviraston sisävesiväyläyksiköltä sekä Museovi-

rastolta.  

 

LAUSUNNOT 

 

1)   Keski-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen (ELY-

keskus) ympäristö ja luonnonvarat -vastuualue on lausunnossaan 

todennut, että hanke sijaitsee liito-oravien elinympäristöalueella, jossa lii-

to-oravien liikkumisyhteydet tulee turvata. Ennen puiden kaatoa hanke-

alueella tulee kaadettavat puut merkitä asianmukaisella tavalla ja asian-

tuntijan opastamana hakemuksessa esitetyllä tavalla. Alueelta on tehty 

havaintoja myös pohjanlepakoista ja vesisiipoista sekä useista lintu- ja 

kalalajeista. Hankkeesta ei hakemuksen mukaan aiheudu merkittäviä ei-

kä pysyviä vaikutuksia ympäristöön. 

 

ELY-keskuksen näkemyksen mukaan uusi silta soveltuu ympäristöön ja 

maisemaan yhtä hyvin kuin nykyinen siltakin. ELY–keskuksen paikkatie-

toaineiston perusteella hankealueella ei ole sellaisia ympäristö- tai luon-

toarvoja, jotka olisivat hakemuksessa esitetyn siltahankkeen esteenä. 

Hankkeesta aiheutuu rakennustyön aikaisia vaikutuksia vesistöön sekä 

vesistön ja rannan käyttöön hankealueella. Rakentamistyöt sijaitsevat 

lähes kokonaan vesialueen ulkopuolella, joten ELY-keskuksen näke-

myksen mukaan hanke on mahdollista toteuttaa siten, että vesistö ei 

samennu haitallisesti hankkeen toteutuksen aikana. 

 

Hankkeesta saatavat hyödyt ovat haittoja suuremmat, joten vesilaissa 

tarkoitetut oikeudelliset edellytykset luvan myöntämiselle ovat olemassa. 
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Siltahanke on yleisen tarpeen vaatima. Sillä mahdollistetaan laadittava-

na olevan kaavan toteuttaminen uudelle kaava-alueelle, jolle ajoneuvo-

liikenne kulkee tämän Ramoninkadun sillan kautta. 

ELY-keskus esittää, että hakemuksessa esitetty tilapäinen vesistöpen-

ger Tourujoen vesialueella tulee toteuttaa kevättulvan jälkeisenä aikana 

kevät–talvi -välisenä noin 4 kk:n ajanjaksona, jotta tilapäinen pengerra-

kenne ja putket Tourujoen uomassa eivät aiheuta haitallista tulvaa Tou-

rujoessa mahdollisten suurten kevätvirtaustenkaan aikana. Työnaikaisen 

penkereen rakentamiseen tulee käyttää kivi- tai kalliomursketta ja kiviä, 

jotta Tourujoen vesi ei samennu haitallisesti sillan rakentamien aikana. 

Siltahanke voidaan toteuttaa hakemuksessa esitetyllä tavalla. ELY-

keskus ei vastusta luvan ja valmisteluluvan myöntämistä hankkeelle.  

2)    Jyväskylän kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen on lausun-

nossaan todennut, että siltahanke on tarpeen yleisen edun kannalta ja 

siitä saatavat hyödyt ovat suuremmat kuin ne haitat, joita sillan rakenta-

misesta syntyy ja sen vuoksi sillan rakentamisen vesilain mukaiset edel-

lytykset täyttyvät. Siltahankkeella mahdollistetaan kaupunginvaltuuston 

hyväksymän kaavan toteuttaminen mahdollistamalla ajoneuvoyhteys tu-

levalle uudelle kaava-alueelle. Valmistelulupa jouduttaa varsinaisen sil-

tahankkeen rakentamista ja on siitä syystä perusteltu toimenpide.  

 

Liito-oravan liikkumismahdollisuudet tulee turvata ELY-keskuksen anta-

man lausunnon perustella ja pyytää heidän asiantuntija paikalle puuston 

poistamisen yhteydessä. 

 

Tourujoki on lepakoiden (erityisesti vesisiipan) suosima saalistusalue. 

Valolähteiden valitsemisessa ja suuntaamisessa tulee huomioida lepa-

koiden esiintyminen ja kulkeminen Tourujokea pitkin. 

 

Mikäli rakentamisen aikana tapahtuu voimakasta samentumista Touru-

joessa, tulee asiasta ilmoittaa Keski-Suomen ELY-keskukselle ja Jyväs-

kylän kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle. Valvova viranomai-

nen voi edellyttää tarvittaessa vedenlaadun seurantaa. 

 

Muilta osin kaupungin ympäristönsuojeluviranomaisella ei ole huomaut-

tamista lupahakemuksesta 

 

3)   Liikenneviraston sisävesiväyläyksikkö on todennut, ettei sillä ole 

huomautettavaa hankkeesta.  

 

4)   Museovirasto on yhdessä Keski-Suomen museon kanssa antamassa 

lausunnossaan todennut, että nykyisen sillan suunnitelman yleispiirustus 

on vuodelta 1930, joten silta on huomattavan vanha ja se on kuulunut 

Jyväskylän kaupunkikuvaan pitkään. Vaikka silta ei kuulu Liikenneviras-

ton museosiltalistaukseen, se on kulttuurihistoriallisesti ja paikallisesti 

merkittävä. Se on toinen kahdesta vanhimmasta Jyväskylän Tourujoen 

ylittäneestä pääsillasta. Se oli pääliikenneväylä Tourujoen yli aina 1970-

luvun alkuvuosiin saakka, jolloin Vapaudenkadun jatkoksi valmistui silta. 

Se on osa sijaintialueensa liikenteen ja rakennetun ympäristön historiaa.  
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Purettavasta sillasta on hakemuksessa vain yksi valokuva eikä hake-

muksesta käy selkeästi ilmi, mitkä osat perustuksista säilyvät. Siltaa ei 

ole inventoitu ja siitä on olemassa vain vähän tietoa. On tärkeää, että sil-

lasta, sen toteutuneesta rakenteesta suhteessa vuoden 1930 piirrokseen 

ja mahdollisista myöhemmistä muutoksista säilyy dokumentoitua tietoa. 

 

Museovirasto ja Keski-Suomen museo esittävät hankkeelle myönnettä-

vän vesilain mukaisen luvan ehdoksi, että nykyinen silta ja sen rakenne 

dokumentoidaan kattavasti ennen purkutyön alkua. Myös purkutyövai-

heet on dokumentoitava siltahankkeen toteuttajan järjestämänä. Lupa-

hakemuksessa esitettyjä tarvittavia tarkempia suunnitelmia laadittaessa 

on selvennettävä, mitkä sillan perustuksen rakenteet puretaan ja mitkä 

säilytetään. Suunnitelma on toimitettava Keski-Suomen museolle ja mu-

seolle on annettava mahdollisuus kommentoida suunnitelmaa. 

 

Ohjeita dokumentointiin saa tarvittaessa Keski-Suomen museosta. Mu-

seo on myös valmis ottamaan vastaan dokumentointiaineiston. 

 

Maassa tai vedessä sijaitsevan arkeologisen kulttuuriperinnön osalta sil-

tahankkeesta ei ole huomautettavaa. 

 

HAKIJAN SELITYS 

Hakija ei ole antanut selitystä asiasta annettujen lausuntojen johdosta.  

 

ALUEHALLINTOVIRASTON RATKAISU  

 

Luparatkaisu 

Aluehallintovirasto myöntää Jyväskylän kaupungille luvan Ramoninka-

dun sillan uudelleen rakentamiseen Tourujoen ylitse Jyväskylän kau-

pungissa hakemuksen mukaisesti hakemukseen liitetyssä 15.8.2017 

päivätyssä yleispiirustuksessa olevan siltapaikan kartan osoittamaan 

paikkaan. Lupa on voimassa toistaiseksi.  

 

Aluehallintovirasto myöntää Jyväskylän kaupungille pysyvän käyttöoi-

keuden (47 m2) sekä rakennustyön ajaksi määräaikaisen käyttöoikeu-

den (130 m2) hanketta varten tarvittavaan osiin Tourulan jakokunnan 

vedet (kiinteistötunnus 179-401-876-1) nimisestä yhteisestä vesialuees-

ta. Väliaikainen käyttöoikeus myönnetään työpenkereen sijoittamista 

varten. 

  

Hankkeesta ja myönnetyistä käyttöoikeuksista ei ennalta arvioiden ai-

heudu vesilain mukaan korvattavaa edunmenetystä. 

 

 Lupamääräykset  

 

Rakenteet  

 

1. Ramoninkadun silta on rakennettava hakemuksen liitteenä olevan 

15.8.2017 päivätyn yleispiirustuksen (mittakaava 1:100) mukaisesti.  

 

Sillan vapaa-aukon leveyden on oltava vähintään 13 m ja sillan kan-

sirakenteen alapinnan korkeuden vähintään tasossa N2000 +84,37 m.  
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2. Rakennustöiden ajaksi Tourujoen uomaan voidaan rakentaa työ-

penger. Penkereen läpi on asennettava vähintään 20 m3/s virtaamal-

le mitoitetut rumpuputket. Penger saadaan rakentaa keväällä kevät-

tulvan jälkeisenä aikana. Pengerrakenne tulee toteuttaa siten, että 

se mahdollistaa veden ylivirtauksen tai on purettavissa tarvittavilta 

osin mahdollisessa ylivirtaamatilanteessa. 

 

Penger on rakennettava mahdollisimman vähän samennushaittaa 

aiheuttavasta kiviaineksesta.  

 

Töiden suorittaminen  

 

3. Olemassa oleva silta ja sen rakenne sekä purkutyövaiheet on do-

kumentoitava ennen purkutöiden aloittamista Keski-Suomen muse-

on ohjeistuksen mukaisesti.  

 

4. Olemassa oleva silta on purettava hakemuksessa esitetyiltä osin.  

Rakennusjätteet on toimitettava asianmukaiselle vastaanottajalle.  

 

5. Sillan rantautumiskohdissa toteutettavat työt on tehtävä siten, että 

liito-oravien riittävät kulkuyhteydet säilyvät.    

 

6. Mikäli töitä tehdään vesialueen ollessa jäässä, kohdat joissa jäätä 

on rikottu tai jään kantavuus on huonontunut, on merkittävä asian-

mukaisesti.  

 

7. Alueella mahdollisesti olevien johtojen ja kaapelin sijainnit on selvi-

tettävä ja työt on toteutettava niitä vaurioittamatta.  

 

8. Töiden päätyttyä rakennuspaikat on saatettava asianmukaiseen ja 

maisemallisesti hyväksyttävään kuntoon.  

 

Kunnossapito 

 

9. Sillan ja sen tukirakenteiden kunnossapidosta on huolehdittava asi-

anmukaisesti.  

 

Korvaukset 

 

10. Töiden suorittamisesta mahdollisesti aiheutuva, välittömästi ilmene-

vä edunmenetys on viivytyksettä korvattava vahinkoa kärsineelle. 

 

11. Jos hankkeesta aiheutuu edunmenetys, jota lupaa myönnettäessä ei 

ole ennakoitu ja josta luvan saaja on vesilain säännösten mukaisesti 

vastuussa, eikä asiasta sovita, voidaan edunmenetyksestä vaatia 

tämän ratkaisun estämättä korvausta hakemuksella aluehallintovi-

rastossa. 

 

Töiden aloittaminen ja toteuttaminen 

 

12. Hankkeen toteuttamiseen on ryhdyttävä neljän vuoden kuluessa ja 

hanke on toteutettava olennaisilta osin 10 vuoden kuluessa siitä lu-
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kien, kun tämä päätös on tullut lainvoimaiseksi. Muuten lupa ja 

myönnetty käyttöoikeus raukeavat. 

 

Ilmoitukset 

 

13. Töiden aloittamisesta on etukäteen ilmoitettava kirjallisesti Keski-

Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö ja 

luonnonvarat -vastuualueelle, Jyväskylän kaupungin ympäristönsuo-

jeluviranomaiselle, Jyväskylän Energia Oy:lle ja tarkoituksenmukai-

sella tavalla asianomaisille maanomistajille. 

 

14. Hankkeen valmistumisesta on 60 päivän kuluessa ilmoitettava kirjal-

lisesti aluehallintovirastolle, Keski-Suomen elinkeino-, liikenne- ja 

ympäristökeskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualueelle, Jy-

väskylän kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle ja Liikennevi-

raston sisävesiväyläyksikölle. 

 

Perustelut 

 

Ramoninkadun nykyisen sillan uusiminen on tarpeen sillan huonokun-

toisuuden vuoksi. Uusi silta rakennetaan ajoneuvoliikenteelle sopivaksi. 

 

Silta ei ole alueella voimassa olevien kaavojen tai valituskäsittelyssä 

olevan asemakaavan vastainen.  

    

  Uusi silta rakennetaan nykyisen sillan paikalle. Sillan vapaa-aukko säi-

lyy vähintään nykyisellään. Uuden sillan kansirakenteen alapinnan kor-

keus on noin 0,4 m matalammalla kuin nykyisessä sillassa. Alikulkukor-

keus on kuitenkin korkean veden (HW) aikanakin yli 4,5 m. Hankkeesta 

ei aiheudu haitallisia vaikutuksia vesistön hydrologiaan.  

 

Hankealueella esiintyy Euroopan yhteisön luontodirektiivin liitteessä IV 

(a) mainituista lajeista liito-orava, vesisiippa, pohjalepakko ja mahdolli-

sesti myös saukko. Hankkeessa toteuttavat työt on tehtävä luonnonsuo-

jelulain 49 §:n mukaisesti siten, ettei kyseisiin lajeihin kuuluvien yksilöi-

den lisääntymis- ja levähdyspaikkoja hävitetä tai heikennetä. Liito-

oravien riittävien kulkuyhteyksien turvaamiseksi on annettu lupamää-

räys 5.  

 

  Hankkeesta aiheutuu rakennustyön aikaisia vaikutuksia vesistöön sekä 

vesistön ja rannan käyttöön. Rakennustöistä aiheutuu melua ja työpen-

kereen rakentamisesta veden samentumista sekä kiintoainepitoisuuden 

kasvua. Vaikutukset ovat kuitenkin tilapäisiä ja lyhytkestoisia. Vesilii-

kenne sillan alitse estyy rakennettavan työpenkereen takia noin 4 kk:n 

ajaksi. Vesiliikenne siltapaikalla on vähäistä, joten liikenteen estymises-

tä ei aiheudu merkittävää haittaa. Rakennustyöt eivät rajoita kalastusta 

siltapaikan lähietäisyyden ulkopuolella.   

 

  Hanketta varten tarvittava työnaikainen (130 m2) sekä pysyvä käyttöoi-

keus (47 m2) tarvittaviin osiin Tourulan jakokunnan vedet (kiinteistötun-

nus 179-401-876-1) nimisestä yhteisestä vesialueesta voidaan myöntää 

vesilain (587/2911) 2 luvun 13 §:n 2 momentin 2) kohdan perusteella, 
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koska kysymys on hakijalle ja muille yhteisesti kuuluvasta alueesta ja 

toimenpiteen kohteena oleva alue on pienempi kuin hakijan osuus yh-

teisestä alueesta. Määräaikainen käyttöoikeus myönnetään väliaikaisen 

työpenkereen rakentamista varten. Aluehallintovirasto katsoo, että 

myönnetyistä käyttöoikeuksista ei aiheudu vesilain mukaan korvattavaa 

edunmenetystä. Muilta osin hankkeessa tarvittavat maa- ja vesialueet 

ovat hakijan omistuksessa.  

  

  Hankkeen toteuttaminen ei sanottavasti loukkaa yleistä tai yksityistä 

etua, joten lupa voidaan myöntää.  

 

Sovelletut säännökset 

 

Vesilain (587/2011) 2 luvun 12 ja 13 §, 3 luvun 4 §:n 1 momentin 1) koh-

ta, 5, 8, 10 ja 18 § 

 

Valmistelulupa  

 

Aluehallintovirasto oikeuttaa Jyväskylän kaupungin ryhtymään hank-

keen toteuttamista valmisteleviin toimenpiteisiin jo ennen päätöksen 

lainvoimaiseksi tulemista.    

 

Perustelut  

 

Valmistelevat toimenpiteet voidaan suorittaa tuottamatta muulle vesien 

käytölle tai luonnolle ja sen toiminnalle huomattavaa haittaa. Luvassa 

tarkoitetut työt ovat sellaisia, että niiden suorittamisen jälkeen olot voi-

daan olennaisilta osin palauttaa entisen veroisiksi siinä tapauksessa, et-

tä lupapäätös kumotaan tai sen määräyksiä muutetaan. 

 

Sovelletut säännökset 

 

Vesilain 3 luvun 16 ja 17 § 

 

Lausuntoihin ja muistutuksiin vastaaminen 

 

Aluehallintovirasto on ottanut asiasta annetut lausunnot huomioon lu-

pamääräyksistä ilmenevällä tavalla.   

 

KÄSITTELYMAKSU JA SEN MÄÄRÄYTYMINEN 

 

Käsittelymaksu on 2 600 euroa.  

 

Lasku lähetetään myöhemmin Valtion talous- ja henkilöstöhallinnon pal-

velukeskuksesta. 

 

Maksu määräytyy aluehallintovirastojen maksuista annetun valtioneu-

voston asetuksen (1353/2016) mukaisesti. Asetuksen liitteenä olevan 

maksutaulukon mukaan sillan rakentamista koskevan hakemuksen kä-

sittelystä perittävän maksun suuruus on 2 600 euroa. 
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PÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN 

 

 Päätös  Hakija 

  Jyväskylän kaupunki 

Jyväskylän kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen 

Keski-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, ympäristö ja 

luonnonvarat -vastuualue 

Pohjois-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, kalatalousviran-

omainen  

Liikennevirasto, sisävesiväyläyksikkö 

Suomen ympäristökeskus  

 

 Ilmoitus päätöksestä 

Asianosaisille, joille on lähetetty lupahakemuksesta erityistiedoksianto.  

 

 Ilmoittaminen ilmoitustauluilla ja lehdessä 

Tieto päätöksen antamisesta julkaistaan Länsi- ja Sisä-Suomen 

aluehallintoviraston ilmoitustaululla ja päätöksestä kuulutetaan Jyväsky-

län kaupungin virallisella ilmoitustaululla. 

 

Kuulutuksesta ilmoitetaan Keskisuomalainen -nimisessä sanomaleh-

dessä. 

 

MUUTOKSENHAKU Päätökseen saa hakea muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta valittamal-

la. 

 

Liite    Valitusosoitus 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Mikko Vesaaja 

 

 

 

 

 

 Tanja Honkela  

 

 

 

 

 Asian on ratkaissut ympäristöneuvos Mikko Vesaaja.  

Asian on esitellyt ympäristöylitarkastaja Tanja Honkela. 

TH/KSa  

 

Asiakirja on hyväksytty sähköisesti. Merkintä sähköisestä hyväksymi-

sestä on asiakirjan viimeisellä sivulla. 



Liite 

 

VALITUSOSOITUS  
 

Valitusviranomainen Aluehallintoviraston päätökseen saa hakea valittamalla muutosta Vaasan 
hallinto-oikeudelta. Asian käsittelystä perittävästä maksusta valitetaan samas-
sa järjestyksessä kuin pääasiasta.  

 
Valitusaika Määräaika valituksen tekemiseen on 30 päivää tämän päätöksen antopäivästä 

sitä määräaikaan lukematta. Valitusaika päättyy 9.7.2018. 
 
Valitusoikeus Päätöksestä voivat valittaa asianosaiset, rekisteröity yhdistys tai säätiö, jonka 

tarkoituksena on ympäristön-, terveyden- tai luonnonsuojelun taikka asuinympä-
ristön viihtyisyyden edistäminen ja jonka toiminta-alueella kysymyksessä olevat 
ympäristövaikutukset ilmenevät, toiminnan sijaintikunta ja muu kunta, jonka alu-
eella toiminnan ympäristövaikutukset ilmenevät, valtion valvontaviranomainen 
sekä toiminnan sijaintikunnan ja vaikutusalueen kunnan ympäristönsuojeluvi-
ranomainen ja asiassa yleistä etua valvova viranomainen.  

 
Valituksen sisältö Valituskirjelmässä, joka osoitetaan Vaasan hallinto-oikeudelle, on ilmoitettava 

-  päätös, johon haetaan muutosta 
-  valittajan nimi ja kotikunta 
-  postiosoite ja puhelinnumero ja mahdollinen sähköpostiosoite, joihin asiaa 

koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa (mikäli yhteystiedot muuttu-
vat, on niistä ilmoitettava Vaasan hallinto-oikeudelle, PL 204, 65101 Vaasa, 
sähköposti vaasa.hao@oikeus.fi) 

-  miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta  
-  mitä muutoksia päätökseen vaaditaan tehtäväksi 
-  perusteet, joilla muutosta vaaditaan 
-  valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen allekirjoitus, ellei valituskirjelmää 

toimiteta sähköisesti (faksilla tai sähköpostilla) 
 
Valituksen liitteet Valituskirjelmään on liitettävä 

-  asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikai-
semmin toimitettu viranomaiselle 

-  mahdollisen asiamiehen valtakirja tai toimitettaessa valitus sähköisesti selvi-
tys asiamiehen toimivallasta 

 
Valituksen toimittaminen 

 
 Valituskirjelmä liitteineen on toimitettava Vaasan hallinto-oikeuteen. Vali-

tuskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-
ajan päättymistä. Valituskirjelmä liitteineen voidaan lähettää myös faksina tai 
sähköpostilla, jolloin valituskirjelmän on oltava toimitettu niin, että se on käytet-
tävissä vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä määräajan viimeisenä päi-
vänä ennen virka-ajan päättymistä.  

 
Vaasan hallinto-oikeuden kirjaamon yhteystiedot 
 

 käyntiosoite:  Korsholmanpuistikko 43, 4. krs 
postiosoite:  PL 204, 65101 Vaasa 
puhelin:   029 56 42780 
faksi:   029 56 42760 
sähköposti:  vaasa.hao@oikeus.fi  
aukioloaika:   klo 8–16.15 

 
Oikeudenkäyntimaksu 

Vaasan hallinto-oikeudessa valituksen käsittelystä perittävä oikeuden-
käyntimaksu on 250 euroa.  Mikäli hallinto-oikeus muuttaa valituksenalaista 
päätöstä muutoksenhakijan eduksi, oikeudenkäyntimaksua ei peritä. Maksua ei 
myöskään peritä eräissä asiaryhmissä eikä myöskään mikäli asianosainen on 
muualla laissa vapautettu maksusta. Maksuvelvollinen on vireillepanija ja 
maksu on valituskirjelmäkohtainen. 
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